DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°402279

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:20 del dia 14/10/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 402279 -

ADQUISICION DE MATERIALES PARA CIRUGIA COMPLEJA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR PLURIANUAL

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: f92968e1880266a08aafe687b42e951f

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio del Interior
uocC: Policia Nacional
Cédigo SICP: 1050

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante modificar €l tipo de adjudicacion con el fin de que el Hospital se vea beneficiado 01-10-2021 15:22:38
con mejores precios. Los siguientes items 6, 10, 11, 12, 14, 15, 16 pueden ser cotizados de formaindependiente.
Sugerimos que la adjudicacion sea por Lotes, donde los items 1 a 5 sean |os componentes del primer lote, y asi
sucesivamente tomando en consideracién que la composicion de los lotes sean exclusivamente de los items que
Son necesarios que sean solo de una misma marca.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se solicita adecuarse a Pliego de Bases y Condiciones, se necesita contar con una sola empresa proveedora, ya 05-10-2021 15:13:38
gue en unacirugia, por un paciente, pueden ser utilizados varios items, considerando que los material es deben ser
entregado esterilizados en quirdfano.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante aclarar: ¢a qué se refiere con seguro de bloqueo a barra? ¢serefiere alatulipa? 01-10-2021 15:24:05
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Serefiere d cierre del tornillo, que sirve para bloquear € tornillo. 05-10-2021 15:14:04
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el PBC especifican: El oferente debera contar con la Certificacion CE y/o FDA afin de garantizar la calidad 01-10-2021 15:28:09
del producto. Sin embargo en las especificaciones técnicas solo mencionan el certificado FDA. Favor agregar la
certificacion CE alas especificaciones, ya que solicitando solo un tipo de certificado se estarialimitando la
participacion de més of erentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se solicita remitirse modificar mediante adenda. 05-10-2021 15:15:12
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Donde dice: Demostrar la experiencia en haber suministrado satisfactoriamente MATERIALES PARA 05-10-2021 15:28:28
CIRUGIA COMPLEJA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR para I nstituciones
Pdblicas y/o Privadas con contratos ejecutados y/o facturaciones de ventas con sus respectivas recepciones
finales y/o constancia de buen cumplimiento por un monto equivalente al 50% del monto méximo ofertado en la
presente licitacion de los Ultimos 3 (tres) afios (2018 2019 y 2020). Solicitamos ala convocante aceptar contratos
y/o facturaciones de Materiales Osteosintesis y/o Materiales para columna cervical, para dar oportunidad a mas
oferentes. De laformaen que se solicita solo le favorece a unos proveedores.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se solicitaal oferente gjustarse alo establecido en el PBC, debido ala complejidad de los bienes a adquirir. 08-10-2021 08:24:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Donde dice: Paralos productos importados, deberan presentar documentos que certifiquen el Certificado de 05-10-2021 15:33:50
Buenas Précticas de Fabricacion y/o almacenamiento de origen. Sugerimos a la convocante aceptar certificado
1SO 13485, otorgada por laentidad certificadora en origen, este documento acredita fehacientemente el
cumplimiento de las normas de calidad en los procesos de produccién, BPFy GMP.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seran aceptados documentos equival entes otorgado por €l pais de origen que credite fehacientemente el 08-10-2021 08:18:25
cumplimiento de las normas de calidad
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: CODEX S.R.L. - RUC: 80000173-7 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508001560 Poliza Cenit SA. de Seguros 08-10-2021 13-10-2021 25-01-2022
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 42242302-019 Tornillo pedicular 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic CD Horizon USA Tornillo pedicular 2.000.000 2.000.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 42242302-096 Barradura 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRL.- Medtronic Medtronic CD Horizon USA Barradura 650.000 650.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 42242302-9999 | Sistema de Fijacion Transpedicular 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRL.- Medtronic Medtronic CD Horizon USA Sistema de Fijacion 2.140.000 2.140.000
80000173-7 Transpedicular
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 42242302-016 Tornillo canulado 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SR.L.- Medtronic Medtronic CD Horizon USA Tornillo canulado 2.270.000 2.270.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. | Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
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5 42242302-096 Barradura 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic CD Horizon USA Barradura 585.000 585.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 42242302-030 Placa autoestable para columna cervical 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRL. - Meditronic Medtronic Atlantis USA Placa autoestable para 7.880.000 7.880.000
80000173-7 columna cervical
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
7 42242302-032 Tornillo con cabeza de expansion autorroscante para columna cervical 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRL.- Medtronic Medtronic Vertex USA Tornillo con cabeza de 2.620.000 2.620.000
80000173-7 expansion autorroscante para
columna cervical
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 42242302-096 Barradura 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic Vertex USA Barradura 700.000 700.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
9 42242302-9999 | Sistema de Fijacion Transpedicular 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic Vertex USA Sistema de Fijacion 2.210.000 2.210.000
80000173-7 Transpedicular
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
10 42242302-9974 | Sustituto oseo de titanio 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic Pyramesh USA Sustituto oseo de titanio 3.050.000 3.050.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
11 42242302-9972 | Cajaintersomatica Tlif 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRL.- Medtronic Medtronic Crescent USA Cagjaintersomatica Tlif 5.560.000 5.560.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
12 42242302-9973 | Sustituto oseo Biologico 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic Grafton USA Sustituto oseo Biologico 2.900.000 2.900.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
13 42242302-096 Barradura 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic CD Horizon USA Barradura 970.000 970.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
14 42295461-002 Kit de cemento oseo para vertebroplastia - con instrumentales 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRL.- Medtronic Medtronic Kyphon USA/ltdia Kit de cemento oseo para 19.330.000 19.330.000
80000173-7 vertebroplastia
DATOSDEL ITEM
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Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
15 42295461-002 Kit de cemento oseo para vertebroplastia - sin con instrumentales 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Medtronic Kyphon USA/ltdia Kit de cemento oseo para 2.495.000 2.495.000
80000173-7 vertebroplastia
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
16 42295513-999 Malla de reconstruccion craneal 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Medtronic Kanghui | Medtronic Kanghui China Malla de reconstruccion 3.450.000 3.450.000
80000173-7 Kanghui craneal
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
17 42242302-9984 | Placa para craneoplastia 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
go%goEl); SS’-7R-L~ - Medtronic Kanghui I\K/I :%L%r:l c Kanghui China Placa para craneoplastia 818.000 818.000
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del |tem Cantidad
18 42242302-9965 | Tornillo para Craneoplastia Tornillo Multiaxial 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
go%goEl); SS_-7R-L~ - Medtronic Kanghui I\K/I :%L%r;ic Kanghui China Tornillo para Craneoplastia 3.150.000 3.150.000
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
19 42242302-9965 | Tornillo para Craneoplastia Tornillo de Titanio 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
goc())goEE 3S_-7F1-L- - Medtronic Kanghui I\K/I :%Lc:;ic Kanghui China Tornillo para Craneoplastia 160.000 160.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- ADQUISICION DE MATERIALES PARA CIRUGIA COMPLEJA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR
PLURIANUAL

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

CODEX S.R.L. - 80000173-7

62.938.000

14-10-2021

08:00:18.737

Propuesta

Codigo Verificador:

378709d9755a48a13e6d5f5546b6d89b

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE MATERIALES PARA CIRUGIA COMPLEJA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR
PLURIANUAL

Oferente

Mejor Precio

CODEX S.R.L. - 80000173-7

62.938.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80000173-7 - CODEX SR.L.

Iltem

Precio Ganador

1- ADQUISICION DE MATERIALES PARA CIRUGIA COMPLEJA DE
COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR PLURIANUAL

62.938.000

14-10-2021
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Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE MATERIALES PARA CIRUGIA COMPLEJA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR

PLURIANUAL
Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-10-2021 08:10:06.856
Atencion pasamos a la etapa de puja. 14-10-2021 08:10:52.762
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-10-2021 08:10:58.120
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 14-10-2021 08:16:58.257
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-10-2021 08:20:08.320
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-10-2021 08:20:08.480

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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